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Írásbeli választ igénylő kérdés

, 

Helyben

Tisztelt Elnök Úr!

Az Alaptörvény 7. cikk (2) bekezdése alapján, figyelemmel az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI.
törvény 42. § {8) bekezdésére, valamint az egyes házszabályi rendelkezésekről szóló 10/2014. (11. 24.)
OGY határozat 124. §-ára, írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani dr. Nagy István
agrárminiszternek

,,Hány földműves van ma Magyarországon?"

címmel.

Tisztelt Miniszter Úr!

A mező- és erdőgazdasági földek forgalmáról szóló 2013. évi CXXII. törvény értelmében - szűk
kivételekkel - a termőföld tulajdonjogát csak belföldi természetes személy és tagállami állampolgár
szerezheti meg. Az egy hektárt meghaladó birtok tulajdonjogának megszerzéséhez - a 300 hektáros
birtokmaximumig - azonban a törvény már azt is megköveteli, hogy a tulajdonjog szerzője földműves
is legyen. A földművesnek minősülő természetes személyekről a járási hivatalok nyilvántartást
vezetnek.

Az éves agrárjelentések szerint 2014-ben 77.186, 2015-ben 41.839, 2016-ban pedig 24.101 személy
földműves nyilvántartásba vétele történt meg.

A Földforgalmi törvény parlamenti vitájában a miniszter félmillió földművessel számolt. A fenti
adatok és a nyilvántartásba vételi kérelmek számának folyamatos csökkenése azt mutatja, hogy a
földvásárlásra jogosultak tényleges száma jóval az előzetes kormányzati várakozás alatt marad.

Nyilvánvaló, hogy a hivatalok 2017-ben és 2018-ban is vettek nyilvántartásba új földműveseket, de az
is valószínű, hogy az elhunytakat törölni voltak kénytelenek.

A földművesek nemzeti kincsünknek, egyben a vidék legfontosabb termelési eszközének potenciális
tulajdonos-jelöltjei. Létszámuk ismerete fontos és elengedhetetlen információ mindazok számára,
akik az ország és a vidék fejlődéséért és felemelkedéséért felelősséget éreznek.

Ezért- írásbeli válaszát várva - kérdezem: Hány földműves van ma Magyarországon?
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